
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δημοσίευση απόφασης αύξησης ωραρίου εργα-
σίας υπαλλήλων ΙΔΟΧ Δήμου Ορεστιάδας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών-μελών της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω, για το έτος 
2024.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων, 
για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 για μία (1) υπάλληλο 
της Γενικής Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Υδροοι-
κονομίας και Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, λόγω συμμετοχής της στο Α’ Συμβού-
λιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων, ως Πρόεδρος.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 441/2-4-2024 απόφα-
σης Δήμαρχου περί καθιέρωσης απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης π. ΚΕΔΑ του Δήμου Αγρινίου για το Α’ 
εξάμηνο 2024.

5 Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας Ληξιάρχων και Πρακτικογράφων 
του Δήμου Αρταίων, για το έτος 2024.

6 Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης και απασχό-
λησης προς συμπλήρωση κατά τις εξαιρέσιμες και 
αργίες υπαλλήλων ΙΔΟΧ Δήμου Χανίων έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50945 (1)
Δημοσίευση απόφασης αύξησης ωραρίου εργα-

σίας υπαλλήλων ΙΔΟΧ Δήμου Ορεστιάδας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

     Με την υπ’ αρ. 61/4.4.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ορεστιάδας Νομού Έβρου, η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4368/2016 
(Α’  21), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο  87 του 
ν. 4483/2017 (Α’ 107) και τροποποιήθηκε εκ νέου από το 
άρθρο 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230) και έχοντας υπόψη την 
παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την 
υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 (Β’ 4330) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγρά-
φων «Με εντολή Γραμματέα», τροποποιούνται, με αύξηση 
των ωρών εργασίας μερικής απασχόλησης και σε πλήρους 
απασχόλησης σαράντα (40) ωρών εβδομαδιαίως οι συμ-
βάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου με-
ρικής απασχόλησης των κάτωθι που υπηρετούν σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 107 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) 
με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους, 
προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες του Δημοτικού Ωδείου Ορεστιάδας, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2395

25115



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25116 Τεύχος B’ 2395/22.04.2024

Α/Α
Ονοματεπώνυμο 

Υπαλλήλου
Πατρώνυμο

Αριθμός αίτησης 
αύξησης του 

ωραρίου 
εργασίας

Ισχύουσες 
ώρες 

εργασίας 
(ανά 

εβδομάδα)

Νέες ώρες 
εργασίας 

(ανά 
εβδομάδα)

Αρ. βεβ. εγγραφής 
στο Μητρώο Ανθρώπινου 

Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου

1
ΑΡΓΥΡΙΟΣ 
ΔΕΒΕΤΖΗΣ

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 6526/27.3.2024 21 35

1913378757/31.1.2024
Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ/
Υπ. Εσωτερικών:
6404/31.1.2024

2 ΕΛΕΝΑ ΛΕΛΙΔΟΥ ΜΠΟΡΙΣ 6524/27.3.2024 32,25 40

1689315895/31.1.2024
Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ/
Υπ. Εσωτερικών:
6410/31.1.2024

3
ΣΤΕΛΛΑ 

ΓΚΙΡΓΚΕΝΗ
ΤΟΝΤΟΡ 6525/27.3.2024 23,75 40

1165127911/31.1.2024
Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ/
Υπ. Εσωτερικών:
6407/31.1.2024

4
ΣΤΕΛΛΑ 

ΜΠΑΚΑΛΗ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 6523/27.3.2024 18 40

9910480785/31.1.2024
Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ/
Υπ. Εσωτερικών:
6416/31.1.2024

5
ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ
ΣΤΕΦΑΝΟΣ 6522/27.3.2024 22,50 40

8999811969/31.1.2024
Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ/
Υπ. Εσωτερικών:
6417/31.1.2024

6
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 6520/27.3.2024 20 34

1069712597/31.1.2024
Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ/
Υπ. Εσωτερικών:
6408/31.1.2024

(Αρ. βεβ. περί ύπαρξης πιστώσεων του Δήμου Ορεστιάδας: 6491/27.3.2024).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -  Θράκης: 50945/15.4.2024).

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
O Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. 11099 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των αιρετών-μελών της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω, για το έτος 

2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
- Tων άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 23907/12.03.2024 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών Δήμων και 
Περιφερειών» (Β’ 1758).

3. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Eσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25117Τεύχος B’ 2395/22.04.2024

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ.  Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας“ (Α’ 94)».

5. Την υπ’ αρ. 8/26.02.2024 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Δήμου Κω, η οποία περιήλθε στην υπηρεσία με 
το υπ’ αρ. 1100/08.03.2024 έγγραφό της, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών-με-
λών της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Δήμου Κω, για το έτος 2024 ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΣΥΜ/ΛΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΩ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 30

2
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΣΥΜ/ΛΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΩ

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
Δ.Σ. 10

3
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 

ΣΥΜ/ΛΟΙ 
ΔΗΜΟΥ ΚΩ

ΑΙΡΕΤΟΙ-ΜΕΛΗ 
Δ.Σ. 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Δήμου Κω, οικονομικού έτους 2024, 
ύψους 2.000,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί στους Κ.Α. 
03.6421.01 «Έξοδα ταξιδιών εσωτερικού και αποζημίω-
ση μετακίνησης υπαλλήλων και μελών Δ.Σ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 16 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

I

    Αριθμ. 184337 (3)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργά-

σιμων, για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 για μία (1) 

υπάλληλο της Γενικής Διεύθυνσης Περιβάλλο-

ντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, λόγω συμμετοχής της 

στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησί-

ας και Σποράδων, ως Πρόεδρος. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 (A’ 222), περί ίδρυσης του Οργανι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’ 4788) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας και την υπ’ αρ. 170949/23-8-2021 
(Β’ 4163) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12, της περ. 2 της παρ. 18 
του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.α».

6. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποίησης συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου  Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 26/2019 (26-06-2019) απόφαση του Πο-
λυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακη-
ρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και 
οι τακτικοί και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμ-
βουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 
01-09-2019 έως 31-12-2023.

10. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85) και ιδίως το 
άρθρο 5, με το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του 
ν. 3852/2010.

11. Την υπ’ αρ. 160/12097/5-3-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 163) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί συγκρότησης του Συμ-
βουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 195176/23-10-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 937) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

12. Το άρθρο 73 του ν. 4876/2021 (Α’ 251), περί παρά-
τασης της θητείας των μελών του Σ.Α. έως 31-12-2022, 
την παρ. 4 του άρθρου 67 του ν. 4986/2022 (Α’ 204), περί 
παράτασης της θητείας των μελών των Σ.Α. έως 31-12-
2023, και της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 5079/2023 
(Α’ 215), περί παράτασης της θητείας των μελών των Σ.Α. 
έως 31-06-2024.

13. Την υπ’ αρ. 181250/12-04-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 2024 της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25118 Τεύχος B’ 2395/22.04.2024

14. Το γεγονός ότι κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Πε-
ριβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαίσια της συμμετοχής 
στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων ως Πρόεδρος, σύνολο μία (1) υπάλληλος, 
απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη εποχι-
κών, έκτακτων και επειγουσών αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών του Α’ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών μίας (1) υπαλλήλου που υπηρετεί στη Γενική Δι-
εύθυνση Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου 
Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαίσια της 
συμμετοχής της στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων ως Πρόεδρος, για το Α’ Εξάμη-
νο του έτους 2024, για κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, ειδικότερα:

Εποχικές:
- Μετάβαση προς και από τον Βόλο, όπου πραγματο-

ποιούνται οι δια ζώσεις συνεδριάσεις.
- Διαχείριση των αιτήσεων προς το Σ.Α. μέσω της ηλε-

κτρονικής εφαρμογής «e-Άδειες».
- Έλεγχος πληρότητας των δικαιολογητικών που συ-

νοδεύουν τις αιτήσεις.
- Εξέταση-έλεγχος των αρχιτεκτονικών μελετών και 

λοιπών δικαιολογητικών που συνοδεύουν τις αιτήσεις.
- Καθορισμός των προς εξέταση θεμάτων και σύνταξη 

της πρόσκλησης της επικείμενης συνεδρίασης.
- Σύνταξη των αποσπασμάτων πρακτικών (γνωμο-

δοτήσεων) προς υπογραφή και ανασύνταξή τους όπου 
απαιτείται (θετική ή αρνητική ή αναβολή με παρατη-
ρήσεις).

- Σύνταξη των συνολικών πρακτικών των συνεδριάσεων.
- Έλεγχος πληρότητας και εξέταση-έλεγχος δικαιολο-

γητικών αιτήσεων της Επιτροπής του άρθρου 116 παρ. 3 
ν. 4495/2017, που μεταβιβάσθηκαν στο Σ.Α. λόγω αρ-
μοδιότητας.

Έκτακτες:
- Εξέταση συμπληρωματικών στοιχείων που αποστέλ-

λονται μέσω e-mail από τους μελετητές και προώθησή 
τους στα μέλη του Σ.Α. προς άμεση ενημέρωση, σε έκτα-
κτες περιπτώσεις.

- Έκτακτη επικοινωνία με τους μελετητές μέσω 
e-mail για παροχή πληροφοριών ή διευκρινίσεων 
επί παρατηρήσεων σε θέματα που εξετάστηκαν στις 
συνεδριάσεις και προώθησή τους στα μέλη του Σ.Α. 
προς ενημέρωση.

- Προώθηση των αποσπασμάτων πρακτικών (γνωμο-
δοτήσεων) στα μέλη του Σ.Α. μέσω e-mail, όπου απαι-
τείται (π.χ. σε περίπτωση μη ομόφωνης γνωμοδότησης).

- Σύνταξη απαντήσεων σε διάφορα ερωτήματα και 
αιτήματα πολιτών προς το Σ.Α.

- Διεξαγωγή επιτόπιων ελέγχων/αυτοψιών επί θεμάτων 
αρμοδιότητας του Σ.Α., σε έκτακτες περιπτώσεις όπου 
κρίνεται αναγκαίο.

- Οργάνωση των συνεδριάσεων με τηλεδιάσκεψη 
μέσω της πλατφόρμας e-Presence.

- Συλλογή δικαιολογητικών για την αποζημίωσή των 
ιδιωτών μελών εκπροσώπων Τ.Ε.Ε. και ΣΑΔΑΣ λόγω συμ-
μετοχής τους στο Α’ Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
και διαβίβασή τους σε αποκλειστική προθεσμία, μετά 
από σχετικό έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Επείγουσες:
- Επείγουσα ενημέρωση των μελετητών μέσω e-mail, 

για την απαραίτητη παρουσία τους στην επικείμενη συ-
νεδρίαση ή για την άμεση υποβολή συμπληρωματικών 
στοιχείων των θεμάτων που εξετάστηκαν σε προηγού-
μενη συνεδρίαση.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2024, για μία (1) υπάλληλο που υπηρετεί στη 
Γενική Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και 
Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαί-
σια της συμμετοχής της στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων ως Πρόεδρος, λόγω κάλυ-
ψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, ως κατωτέρω:

Υπερωρίες:
Μία (1) υπάλληλος με είκοσι (20) ώρες το μήνα για τρεις 

(3) μήνες = 1×20×3 = 60 ώρες.
Η κατανομή των ωρών στον απασχολούμενο υπάλ-

ληλο θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2024.

Η δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 16 Απριλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αρίθμ. απόφ. 482 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 441/2-4-2024 απόφα-

σης Δήμαρχου περί καθιέρωσης απογευματινής 

υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης π. ΚΕΔΑ του Δήμου Αγρινίου για το 

Α’ εξάμηνο 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/
2007, Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25119Τεύχος B’ 2395/22.04.2024

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτι-
κής Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» 
(Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024.

5. Το γεγονός ότι, λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρ-
του εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχια-
κές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 
οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου: παρουσία σε εκδη-
λώσεις που πραγματοποιούνται απογεύματα και αργίες 
και διοργανώνονται από το Δήμο ή σε συνεργασία με 

άλλους φορείς υπό την αιγίδα του Δήμου, διεκπεραίωση 
αιτημάτων δημοτών κ.λπ.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης π. ΚΕΔΑ, υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχια-
κών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το 
Α’ εξάμηνο 2024, ύστερα από εντολή του Δημάρχου για 
την κάλυψη αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 13104/23-02-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Την υπ’ αρ. 441/2-4-2024 απόφαση Δημάρχου περί 
καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης π. ΚΕΔΑ του Δήμου 
Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο 2024, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 441/2024 απόφασης Δη-
μάρχου και καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο 2024 υπε-
ρωριακή απογευματινή απασχόληση ανά υπάλληλο έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες, για την κάλυψη των έκτακτων, 
επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της 
Διεύθυνσης π. ΚΕΔΑ και συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
π. Κ.Ε.Δ.Α. 7 1 1 2 3 1 960

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔΑΧ: 6 
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ: 2 
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 8
Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξάμηνο 2024 (όχι αργίες): 960
Η δαπάνη ύψους περίπου 2.000,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα 

καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 του Δήμου υπό τον ΚΑ: 15-6022.005 
ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα από τη Διεύθυνση.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 12 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 7780 (5)
Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων και Πρακτικογράφων του Δή-

μου Αρταίων, για το έτος 2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 και το άρθρο 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25120 Τεύχος B’ 2395/22.04.2024

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143), όπου ορίζε-
ται ότι οι υπάλληλοι των Δήμων οι οποίοι εκτός από τα 
καθήκοντά τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων 
δικαιούνται αποζημίωση ανάλογη με τις ώρες απασχό-
λησής τους.

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Την υπ’ αρ. 6836/1-3-2016 (ΑΔΑ: 6ΚΩΩΩΨΑ-Σ3Ο) 
απόφαση του Δημάρχου Αρταίων με την οποία ανατέθη-
καν στον Ντέμσια Θεόδωρο του Κωνσταντίνου κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού καθήκοντα τήρησης και κατάρτισης των 
πρακτικών των συνεδριάσεων και των αποφάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρταίων.

8. Την υπ’ αρ. 155896/18-10-2019 (Β’ 3956) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία ανατέθηκαν 
ληξιαρχικά καθήκοντα α) για την Δημοτική Ενότητα Αρ-
ταίων του Δήμου Αρταίων στη δημοτική υπάλληλο Κου-
τσούμπα Αλεξία του Αθανασίου κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
με βαθμό Α’, β) για την Δημοτική Ενότητα Αμβρακικού 
του Δήμου Αρταίων, στη δημοτική υπάλληλο Μασούρα 
Βάια του Δημητρίου κλάδου ΔΕ Διοικητικών με βαθμό 
Α’, γ) για την Δημοτική Ενότητα Ξηροβουνίου του Δή-
μου Αρταίων στη δημοτική υπάλληλο Νάστου Βασιλι-
κή του Δημητρίου κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
με βαθμό Β’και δ) για την Δημοτική Ενότητα Φιλοθέ-
ης του Δήμου Αρταίων στο δημοτικό υπάλληλο Αγγέ-
λη Ευάγγελο του Αθανασίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
με βαθμό Β’.

9. Την υπ’ αρ. 55921/18-10-2019 (Β’ 4036) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας, με την οποία ανατέθηκαν ληξιαρχικά 
καθήκοντα για την Δημοτική Ενότητα Βλαχερνών του 
Δήμου Αρταίων στον δημοτικό υπάλληλο Τσινέρη Ηλία 
του Σταύρου κλάδου ΠΕ ΔΥΠ με βαθμό Α’.

10. Την υπ’ αρ. 17492/31-08-2021 απόφαση Δημάρ-
χου Αρταίων για την αποδοχή της από 09-08-2021 αί-
τησης παραίτησης του υπαλλήλου Αγγέλη Ευαγγέλου 
του Αθανασίου, από Ληξίαρχος στη Δημοτική Ενότητα 
Φιλοθέης.

11. Την υπ’  αρ. 113968/14.09.2021 (Β’  4584) (ΑΔΑ: 
6ΡΓΠΟΡ1Γ-ΔΚΥ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, με την 
οποία ανατέθηκαν καθήκοντα ληξιάρχου στη Δημοτι-

κή Ενότητα Φιλοθέης στην Κωνσταντινιά Μπαγιώργου 
του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών.

12. Την υπ’ αρ. 129/04.01.2024 απόφαση Δημάρχου 
Αρταίων (ΑΔΑ: ΨΨΓΩΩΨΑ-4Ο5) «Ορισμός Αντιδημάρχων 
και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων», με την οποία ορίσθηκε 
Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Αθλητισμού ο 
Χρήστος Γιώτης του Αθανασίου και του μεταβιβάσθηκε 
η αρμοδιότητα έκδοσης και υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων και δικαιολογητικών για τις αρμοδιότητες του 
άρθρου 16 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αρταίων.

13. Την υπ’ αρ. 3157/08.02.2024 απόφαση Δημάρχου 
Αρταίων (ΑΔΑ: ΨΨ8ΦΩΨΑ-ΕΧΑ), με την οποία ανατέθη-
καν σε υπαλλήλους του δήμου καθήκοντα γραμματεια-
κής Υποστήριξης και τήρησης πρακτικών των συνεδρι-
άσεων των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων ανά 
τοπική κοινότητα.

14. Την υπ’ αρ. 25/04.01.2024 γνώμη του Οικονομικού 
Παρατηρητηρίου Αυτοτέλειας των ΟΤΑ επί του σχεδίου 
του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Αρταίων.

15. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτους 2024 για την έκδοση αδειών ταφής 
αποβιωσάντων και καταχώριση ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση των 
Ληξιάρχων του Δήμου Αρταίων.

16. Την ανάγκη σύνταξης και τήρησης των πρακτικών 
και συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και 
των Συμβουλίων και Τοπικών Κοινοτήτων των Δημοτι-
κών Ενοτήτων του Δήμου Αρταίων.

17. Την υπ’ αρ. 3/2024 (ΑΔΑ: Ρ7ΟΠΩΨΑ-ΗΔΤ) απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου για την ψήφιση του προϋπολο-
γισμού και πίνακα στοχοθεσίας οικονομικών αποτελε-
σμάτων έτους 2024 Δήμου Αρταίων.

18. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση, θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 10-6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 10-6051 «Εργοδοτι-
κές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαί-
ου» του προϋπολογισμού του Δήμου Αρταίων, οικονο-
μικού έτους 2024, που ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 3/2024 
Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ: Ρ7ΟΠΩΨΑ-ΗΔΤ) και επί του σχεδίου του 
οποίου έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 25/04.01.2024 σύμφωνη 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των ΟΤΑ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3426/13.02.2024 βε-
βαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών υπηρεσιών του 
Δήμου Αρταίων.

19. Την υπ’ αρ. 3460/13.02.2024 απόφαση Αντιδημάρ-
χου Αρταίων με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής εργασί-
ας Ληξιάρχων και Πρακτικογράφων του Δήμου Αρταίων, 
για το έτος 2024» (Β’ 1177).

20. Την υπ’ αρ. 12956/14.03.2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου 
στη Δημοτική Ενότητα Αμβρακικού του Δήμου Αρταίων 
Νομού Άρτας» (Β’ 1836) (ΑΔΑ: 62Κ9ΟΡ1Γ-ΟΚ5), με την 
οποία ανατέθηκαν ληξιαρχικά καθήκοντα για την Δη-
μοτική Ενότητα Αμβρακικού του Δήμου Αρταίων στον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25121Τεύχος B’ 2395/22.04.2024

δημοτικό υπάλληλο Αρκουμάνη Αθανάσιο του Νικολά-
ου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με Βαθμό Α’, σε αντικατά-
σταση της Μασούρας Βάιας του Δημητρίου, κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ΔΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού με Βαθμό Α’, λόγω συνταξιοδότησης, 
αποφασίζουμε:

Α) Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3460/13.02.2024 απόφα-
ση Αντιδημάρχου Αρταίων με θέμα «Καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας Ληξιάρχων και Πρακτικογράφων του 
Δήμου Αρταίων, για το έτος 2024» (Β’ 1177) ως προς 
τη μνεία των υπαλλήλων στους οποίους έχουν ανατε-
θεί ληξιαρχικά καθήκοντα σε Δημοτικές Ενότητες του 
Δήμου Αρταίων στο υπ’ αρ. 8 στοιχείο του προοιμίου 
αυτής, κατόπιν της αντικατάστασης, λόγω συνταξιο-
δότησης, της δημοτικής υπαλλήλου Μασούρας Βάιας 
του Δημητρίου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού με Βαθμό Α’, 
στην οποία είχαν ανατεθεί ληξιαρχικά καθήκοντα στην 
Δημοτική Ενότητα Αμβρακικού του Δήμου Αρταίων, 
και της αντίστοιχης ανάθεσης αυτών, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 12956/14.03.2024 (Β’ 1836) απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας, στον δημοτικό υπάλληλο Αρκουμάνη 
Αθανάσιο του Νικολάου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοι-
κητικού  - Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
με Βαθμό Α’,

Β) Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν τα οριζό-
μενα στην ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Άρτα, 15 Απριλίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 276 (6)
Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης και απα-

σχόλησης προς συμπλήρωση κατά τις εξαιρέσι-

μες και αργίες υπαλλήλων ΙΔΟΧ Δήμου Χανίων 

έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τον ν. 4555/2018.

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 και την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-
10-2023 εγκύκλιο περί παροχής οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 5045/2023.
6. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Χανίων, που δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 2812/2011.

9. Το γεγονός ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές και επεί-
γουσες ανάγκες και είναι απαραίτητη η νυχτερινή απα-
σχόληση και η απασχόληση προς συμπλήρωση κατά τις 
εξαιρέσιμες και αργίες υπαλλήλων ΙΔΟΧ ειδικότητας ΔΕ 
Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων για την προστασία της δομής 
«Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών Δήμου Χανίων» της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Αθλητισμού 
και Πολιτισμού.

10. Την βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών ότι έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Χανίων Οικονομικού 
έτους 2024.

11. Τον ν. 4314/2014 «α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) 
στο Ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

12. Την παρ. 5 του άρθρου 14 του ν. 4403/2016 (Α’ 125).
13. Το άρθρο 61 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).
14. Την υπ’ αρ. 4712/22-9-2023 πρόσκληση της ειδικής 

υπηρεσίας διαχείρισης του Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ» για 
την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότη-
τας 5 - Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και καταπο-
λέμηση της φτώχειας.

15. Το υπ’ αρ. 11512/4-12-2023 τεχνικό δελτίο πρά-
ξης του Δικαιούχου προς την Ειδική Υπηρεσία Δια-
χείρισης για την ένταξη της πράξης στο Πρόγραμμα 
«ΚΡΗΤΗ».

16. Την υπ’ αρ. 6892/22-12-2023 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης «Ένταξη της πράξης “Ξενώνας Φιλοξενί-
ας Γυναικών Δήμου Χανίων“ με Κωδικό ΟΠΣ 6003269 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Κρήτη 2021-2027“».

17. Την υπ’ αρ. 542/25-10-2023 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Χανίων, που αφορά στην Έγκριση για 
τη συνέχιση λειτουργίας της πράξης «Ξενώνας Φιλοξε-
νίας Γυναικών Δήμου Χανίων», με κωδικό ΟΠΣ 6003269 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΚΡΗΤΗ 2021 - 2027» 
και έγκριση του Σχεδίου απόφασης Υλοποίησης με 
Ίδια Μέσα.

18. Την υπ’ αρ. 106/13-02-2024 απόφαση της Δημο-
τικής Επιτροπής, σχετικά με την έγκριση πρόσληψης 
προσωπικού κλάδου και ειδικότητας ΠΕ/ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών. κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Κοινωνικών Επι-
στημών - ΠΕ Κοινωνιολόγων και κλάδου και ειδικότητας 
ΔΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων.

19. Τις υπ’ αρ. 237 και 247/2024 αποφάσεις Δημάρ-
χου περί πρόσληψης προσωπικού στον κλάδο και την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25122 Τεύχος B’ 2395/22.04.2024

ειδικότητα ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε τη νυχτερινή απασχόληση κατά το έτος 
2024 για την ακόλουθη υπηρεσία του Δήμου, όπως 
παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ και ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Υφίστανται σαφείς, ειδικές και επείγουσες ανάγκες 
και είναι απαραίτητη η νυχτερινή απασχόληση και η 
απασχόληση προς συμπλήρωση κατά τις εξαιρέσιμες 
και αργίες υπαλλήλων ΙΔΟΧ ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων-
Νυχτοφυλάκων για την προστασία της δομής «Ξενώνας 
Φιλοξενίας Γυναικών Δήμου Χανίων» της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Αθλητισμού και Πο-
λιτισμού. Οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο εξάμηνο του 2024 
και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Στην παραπάνω υπηρεσία που λειτουργεί όλες τις ημέ-
ρες του μήνα σε εικοσιτετράωρη βάση εγκρίνεται προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, όπως παρακάτω:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4
ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 1.500
ΩΡΕΣ ΑΡΓΙΩΝ 800
ΩΡΕΣ ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΑΡΓΙΩΝ 400

Η δαπάνη αυτή δεν μπορεί να υπερβεί τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του έτους 2024 
(Κ.Α. 60-6042.001 με ποσό 12.000 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 15 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΗΜΑΝΔΗΡΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023952204240008*


		2024-04-23T17:12:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




